АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 № 36
          г. Велиж

На основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Велижский район», утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64 (новая редакция), Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 22.12.2006 № 49,  руководствуясь статьями 26,29,35 Устава муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования "Велижский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в Положение о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.10.2017 № 581 «Об утверждении положения о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.12.2017 № 704) следующие изменения:

1) подпункт «а)» пункта 15 изложить в следующей редакции:

«а) при списании полностью с амортизированных основных средств, пришедших в негодность:

- письменное заявление о даче разрешения на списание объектов основных средств с приложением перечня списываемого имущества, с указанием данных, характеризующих объект (год ввода в эксплуатацию или год изготовления, первоначальная и остаточная стоимость с учетом начисленной амортизации по данным бухгалтерского и бюджетного учета);

- копию приказа о назначении комиссии по списанию основных средств предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения, заверенную в установленном порядке (в случае изменения ее состава - также копию приказа о внесении изменений в состав комиссии);

- копию паспорта транспортного средства при списании с баланса предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения автотранспортных средств;

- заключение независимого эксперта либо специализированной организации, имеющих право на проведение соответствующей экспертизы, о состоянии объекта основных средств при списании транспортных средств, кино-, теле-, видео-, аудиоаппаратуры, сложнобытовой и электронно-вычислительной техники, оборудования, содержащего механические устройства, средства связи. Указанное заключение должно содержать характеристики объекта основных средств (наименование, инвентарный номер, год выпуска и т.д.), позволяющие однозначно идентифицировать объект, а также выводы о невозможности дальнейшей эксплуатации и (или) неэффективности проведения восстановительного ремонта объекта основных средств. Экспертом не может быть материально ответственное лицо предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения, на которое возложена ответственность за сохранность объекта основных средств, подлежащего списанию. При этом заключение должно быть подписано лицом, уполномоченным на проведение соответствующей экспертизы, а также, в случае проведения экспертизы специализированной организацией, иметь штамп специализированной организации;

- заключение комиссии по списанию основных средств в отношении объектов производственного и хозяйственного инвентаря, подлежащих списанию вследствие их морального и (или) физического износа, содержащее выводы о невозможности дальнейшей эксплуатации и (или) неэффективности проведения восстановительного ремонта основных средств;

- письменное согласование отраслевого органа о согласовании списания основных средств;».
          2.    Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                              Г.А. Валикова
О внесении изменений в положение о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления